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Ad 1 Valg af Dirigent 

Formanden Hr. Overretssagfører Panild bød 

velkommen. Til Dirigent valgtes Snedker Chr. 

Petersen. 

  

Ad 2 Forhandlingsprotokollens Oplæsning 

Inspektør Schou oplæste Forhandlingsproto-

kollen for forløbne Halvaar blev oplæst. Besty-

relsen havde i dette Tidsrum beskæftiget sig med 

en Række Spørgsmaal særlig vedrørende Planer-

ne om Opførelse af Forsamlingsbygning og Ar-

bejderne med Amtsvejens Udvidelse. Protokol-

len blev godkendt uden forhandling. 

 

Ad 3 Formandens Beretning 

Det var særlig de Skuffelser man havde lidt 

med Hensyn til Arbejderne paa Amtsvejen, der 

havde beskæftiget Bestyrelsen og havde bevæget 

denne til at rette forskellige Henvendelser til 

Amtsvejinspektøren. 

Formanden havde ved at følge Arbejdets 

Gang i den sidste Tid faaet Indtryk af at Hen-

vendelsen ikke havde været helt forgæves. Man 

havde endnu ikke opgivet Haabet om at faa 

Sporvognen i Gang i Vinter, men hvis dette ikke 

lykkedes, havde man overvejet at fremføre den 

Tanke overfor Sporvejsdirektøren at aabne Kørs-

len til Søborghus Kro. 

Den af Ministeriet nedsatte Kommission, hvor 

Foreningen var repræsenteret, som tidligere 

meddelt, havde begyndt sit Arbejde. 

Angaaende Planen for Bebyggelse omkring 

Sporvejssløjfen og den paatænkte Forsamlings-

bygning forelaa ingen Afgørelse. Formanden 

mente ikke at Tidspunktet var særlig gunstigt for 

Rejsning af de store Beløb, det drejede sig om. 

 

Da der ingen Diskussion rejste sig om For-

mandens Beretning præciserede Dirigenten, at 

man maatte opfatte dette som en Bemyndigelse 

for Bestyrelsen til at arbejde for Planen om mid-

lertidig Sporvejskørsel til Søborghus Kro, hvis 

dette skulde vise sig nødvendig. 

 

Ad 4 Regnskabets Oplæsning 

Kassereren, fhv. Politibetjent Andersen, gen-

nemgik Foreningens Regnskab, der har været of-

fentliggjort i Grundejerbladet. 

Inkassator Beck fornyede sin Forespørgsel fra 

forige Generalforsamling angaaende Grundejer-

bladets Regnskab. 

Overkontrollør Hansen lovede at komme med 

Regnskabet under eventuelt. 

Beck protesterede herimod. 

Dirigenten og Formanden hævdede, at Bladet 

og Foreningen var forskellige Ting. Bladet blev 

jo udgivet af en Række Foreninger. Mellemregn-

skabet mellem Bladet og Foreningen fandtes i 

øvrigt i Regnskabet. 

Regnskabet blev herefter enstemmig god-

kendt. 

  

Ad 5 Indkomne Forslag 

Fra Gladsaxe Kommunes Biblioteksforening 

forelaa en Henvendelse til Grundejerforeningen 

om at give et Tilskud. Bestyrelsens foreslog 100 

Kr. for indeværende Aar uden at binde sig for 

Fremtiden. Formanden fremhævede Biblioteks-

sagens Betydning og anbefalede Bevillingen. De 

private Bidrag vilde bevirke et tilsvarende Stats-

tilskud. 

Arbejdsmand Ottosen: Bogsamlingen er et 

godt Formaal, men der er en selvstændig For-

ening til at støtte denne, hvor man betaler 2 Kr. 

Man skulde hellere agitere for Tilslutning til 

denne Forening. 

Værkfører Nordling pegede paa, at enhver ny 

Sag har sine Vanskeligheder, derfor burde man i 

hvert Fald i Aar give dette Tilskud. 

Dyrlæge Eskelund vilde ikke modsætte sig 

Bevillingen, men kunde ikke lide, at man gav 



Bidrag for at opnaa Statstilskud. Der var nok, der 

plukkede Staten. 

Schou oplyste, at Staten havde stillet et be-

stemt Beløb til Raadighed til Fordeling mellem 

Kommunerne, og de private Tilskud var en Be-

tingelse for at faa Andel heri. 

Fuldmægtig Kronholm: Grundejerforeningen 

maatte støtte de gode Bestræbelser, der var 

fremme i Kommunen. 

Forslaget blev herefter enstemmig vedtaget. 

Fra Maskinfabrikant Gotthardt forelaa en Fo-

respørgsel, om Grundejerforeningen vilde sælge 

Harry for en rimelig Pris mod en større kontant 

Udbetaling. 

Schou mente, at man ikke kunne tage Stilling 

til dette Forslag, saalænge man laa i Forhandling 

om de andre Planer vedrørende Bebyggelsen af 

Harry og Nabogrunden. 

Hr. Gotthardts Repræsentant A. Hansen kun-

de ikke forstaa Schous Ræsonnement. 

Farvehandler Lundgren mener ikke, der vil 

være eet Medlem af Foreningen, der for Tiden 

vil drøfte Spørgsmaalet om Salg af Ejendom-

men. 

Repræsentant Hansen ønskede efter de faldne 

Udtalelser at tage Forespørgslen fra Fabrikant 

Gotthardt tilbage. 

Hermed bortfaldt det fremførte Forslag. 

 

Ad 6 Valg af Bestyrelse 

 

Formanden Overretssagfører Panild genvalgtes 

eenstemmig. 

Af Bestyrelsen afgik efter tur Overkontrollør 

Hansen og Arkitekt Ahlén. 

Hr. Hansen genvalgtes og Fuldmægtig Kron-

holm valgtes i Hr. Ahléns Sted. 

Som Suppleant valgtes Maalerkontrollør Chr. 

Nielsen. Som Revisor genvalgtes Hr. Dyrlæge 

Eskelund med Montør Jørgensen som Suppleant. 

 

Ad 7 Eventuelt 

Under Eventuelt oplæste Overkontrollør Han-

sen det ønskede Uddrag af Grundejerbladets 

Regnskab. Hr. Lundgren mente, at det havde væ-

ret meget nyttigt for Foreningen, som var en 

Slags Aktionær i Bladet, at faa et saadant Regn-

skabsuddrag. Ved de oplæste Tal havde han sær-

lig hæftet sig ved de store Beløb, der var udbetalt 

som Annonceprovission. 

Hr. Hansen oplyste, at der blev erlagt den ta-

rifmæssige Annonceprovission 25 p. Ct. Grund-

ejerbladet var et Blad, der bød Annoncørerne 

særlige gunstige Vilkaar, idet Kunderne (For-

eningerne) betalte et Tilskud for at Annoncører-

ne kunde faa deres Henvendelser rundt til Med-

lemmerne. 

Hr. Eskelund sluttede sig til Lundgrens Udta-

lelser og syntes ikke, at det var rimeligt at betale 

Provission for Fornyelserne af de gamle Annon-

cer. 

Hr. R. Hansen syntes ikke, at de 25 p. Ct. Var 

for meget, naar kun Agenterne betalte Provissio-

nen tilbage, hvis Annoncen tikke blev betalt. 

Købmand Andersen henstillede, at man søgte 

at opnaa at Provisionen næste Aar blev nedsat 

for Annoncer, der blev tegnet hos Foreningens 

Medlemmer. 

Hansen paaviste, at det var saa stort et Arbej-

de at tegne annoncer, saa vi fik ingen Annoncer, 

hvis vi ikke betalte Tariffen. 

Beck var glad for, at Oplysningen var kom-

met frem og havde givet Anledning til den sted-

fundne Diskussion; man han kunde ikke forstaa 

den nævnte Provission, da han ved Arbejdet for 

at starte et Idrætsblad havde faaet Tilbud fra An-

noncebureauer paa 15 p. Ct. 

Nordling syntes ikke, at denne Diskussion var 

paa sin Plads i Grundejerforeningen. Man kunde 

ikke forlange de gældende Regler for Annonce-

virksomhed reformeret for dette lille Blads 

Skyld. 

Schou syntes, at de 25 p. Ct. Var rimelig nok, 

men mente, at man kunde tænke paa at faa en 

Nedsættelse for Fornyelse af løbende Annoncer. 

Købmand Andersen sluttede sig til Becks Ud-

talelser. 

Hansen oplyste, at Forholdet med Annonce-

bureauer, hvor Forudsætningen var, at Annoncen 

blev indleveret i Bureauet, var et Andet. Han vil-

de ikke gaa med til at underbyde Agenterne. 

Lundgren sluttede sig ogsaa til den Tanke, at 

der betaltes mindre for Fornyelser. 

Nordling og Hansen pegede paa, at hvis alle 

de øvrige Handlende var lige saa forstaaende 

overfor Bladet, som Hr. Lundgren, vilde man let 

kunde opnaa et Overskud paa Bladet, selv om 

man svarede hver sit. 

Formanden sluttede sig til Nordling og Han-

sen i deres Opfattelse, at man maatte yde tarif-

mæssig Betaling for Annoncerne. Man kunde 

næppe samle sine Annoncer delvis med frivillig 

Hjælp, da de professionelle Agenter saa vilde ta-

be Interessen for Foretagendet. 

Lundgren ønskede noget mere lokalt Stof fra 

Søborg. Man kunde ikke forlange, at Redaktøren 

skulde yde mere; men der maatte vel alligevel 

kunde fremskaffes mere lokalt Stof. I de andre 

lokale Blade tog man, hvad man kunde faa. 

Kunde Grundejerbladet ikke være lidt mere 

smart? 

Hansen: Vi kan ikke byde vore Annoncer ud 



til vilkaarlige Priser, vi maa drive vor Forretning 

reelt. 

Kassereren: Hvis Grundejerbladet vilde tage 

Annoncer fra konkurrerende københavnske fir-

maer, kunde det faa Annoncer nok; men det føl-

ger det Princip, at støtte de lokale Handlende. 

Eskelund vilde gerne have Sporvejssagen om-

talt endnu engang, inden Mødet blev sluttet. Hvis 

Arbejdet trak ud hele Vinteren, vilde det blive alt 

for stor en Ulempe for Beboerne. Naar man saa, 

hvor hurtig og glat Arbejdet var gaaet paa Kø-

benhavns Grund, kunde man ikke forstaa, hvor-

for det skulde gaa saa langsomt herude. 

Kronholm havde oprindelig paaregnet, at Ar-

bejdet kunde være færdig til November; men var 

nu efterhaanden blev Pessimist. 

Formanden: I Foraaret bandede vi alle sam-

men over, hvor langsomt det gik i København, 

det virkede derfor lidt irriterende, naar man nu 

stadig fremhævede København. 

Den eneste, Befolkningen har at henvende sig 

til for at faa Arbejdet fremskyndet er Amtvejsin-

spektøren. Saa vidt oplyst har Entreprenøren Ar-

bejdet til visse Enhedspriser og med Afleverings-

frist for Sporarealet til 1’ Januar. Protestmøder 

vilde næppe føre til noget. Saaledes, som det 

gaar i Øjeblikket, er der vist ingen Grund til Be-

kymring, hvis kun ikke Vejret lægger Hindringer 

i Vejen. 

Schou omtalte de daarlige Trafikforhold gen-

nem Søborg og afspærringen af de private Veje, 

som han beklagede sig over. 

Translatør Marcker sluttede sig senere til Øn-

sket om, at bommene kunde blive fjernede. 

Efter endnu en Række Udtalelser fra forskel-

lig Side blev Sagen sluttet uden nogen særlig be-

slutning. 

Vaabenkontrollør Nielsen rettede en Fore-

spørgsel om hvilke Servittutter, der bortfaldt 

1925, og hvorledes det var med Servitutterne paa 

Harry, og om Bestyrelsen arbejder for Forlæn-

gelse af Servitutterne. 

Formanden oplyser, at Servitutterne for Harry 

er noget lempeligere end de øvrige Servitutter; 

men der staar ikke noget i Harrys Salgsdoku-

menter om, at de bortfalder, og det er derfor, at 

man fra Bestyrelsens Side har set sig om efter en 

servitutfri Grund. Bestyrelsen havde engang ret-

tet en Forespørgsel til Medlemmerne om deres 

Ønsker med Hensyn til Servitutternes Forlængel-

se; men havde faaet saa faa Besvarelser, at man 

opgav at reise Sagen. 

Restauratør Hansen oplyser, at han er ved at 

opføre en lille Forsamlingsbygning i Søborg, og 

haaber, at Bestyrelsen vil lade næste Generalfor-

samling afholde der. 

Hermed slutter Generalforsamlingen. 

 

 
Fra Søborg Grundejerforenings originale, håndskrevne forhandlingsprotokoller, hvorfor fejl og mangler 
kan forekomme. Afskriften er så tæt som muligt på originalens retskrivning med dennes forkortelser m.m. 

 


